-•'A

WÊÊk-
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores

Municipais de Saquarema

A ID

;r
u.;í

PORTARIA N° 37 DE 15 DE MAIO DE 2023

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de Benefício e Assistência dos
Servidores Municipais de Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos no
artigo 40 § 1o, III “b” da CRFB, que regulamenta o Regime Próprio de
Previdência social.

RESOLVE

Art.1° Conceder o benefício de aposentadoria por Idade a Antonio Soares
Antunes, servidor efetivo no cargo de trabalhador braçal, matrícula: 48127-1, Referência
Fundamental A, Nível IX, lotado na Secretaria Municipal de Transporte e Serviços
Públicos se e fixar os proventos proporcionais no valor de R$ 1.302,000 (mil, trezentos
e dois reais), calculados por média contributiva, contido na planilha de cálculo folha n°
57, conforme processo administrativo do IBASS n° 049/2022.

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 15 dê maio de 2023.

s da SilvaNilmar Epa
Presidente

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 - Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764
Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 - e-mail: ibassDrev@vahoo.com.br

Site: www.ibass.rj.gov.br/

IBASS
Uja

i

Í.O.S\ v/ 'i

Ano V ♦ N° 1164
Terça-feira, 16 de maio de 2023 T

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, 15 de maio de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

Fundamental A, Nível IX, lotado na Secre­
taria Municipal de Transporte e Serviços
Públicos e fixar os proventos proporcio­
nais no valor de R$ 1.302,00 (mil, trezen­
tos e dois reais), calculados por média
contributiva, contido na planilha de cálcu­
lo folha n° 57, conforme processo admi-

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de nistrativo do IBASS n° 049/2022.
Benefício e Assistência dos Servidores Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data
Municipais de Saquarema, Estado do Rio da sua publicação, revogada as disposi-
de Janeiro, no uso de suas atribuições le- ções em contrário.

> IBASS

PORTARIA N° 36
DE 15 DE MAIO DE 2023 Certidão Negativa

de Situação Fiscal Imobiliária
.1mi\

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 7gais;
Considerando o preenchimento dos Saquarema, 15 de maio de 2023.
pressupostos legais contidos no artigo 40 Nilmar Epaminondas da Silva
§ 1o, III “a” da CRFB c/c a EC/41/2003, Presidente

V*-

-ST- /

lÉÉ5ÉÉÉÍÍ|rf©IIP
que regulamenta o Regime Próprio de
Previdência social. PORTARIA N° 38

DE 15 DE MAIO DE 2023
rrror::

• tSESÍESOLVE
Art.1° Conceder o benefício de aposenta- A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de
doria por Tempo de Contribuição a Clovis Benefício e Assistência dos Servidores
Nogueira da Paz, servidor efetivo no car- Municipais de Saquarema, Estado do Rio
go de auxiliar administrativo, matrícula: de Janeiro, no uso de suas atribuições le-
3964-1, Referência médio C, Nível XI, gais;
lotado na Secretaria Municipal de saúde Considerando o preenchimento dos
e fixar os proventos integrais no valor de preésupostos legais contidos no art. 6o da
R$ 1.645,92 (mil, seiscentos e quarenta EC 41/2003 c/c artigo 40° parágrafo 5o da
e cinco reais e noventa e dois centavos), CRFB, que regulamenta o Regime Pró-
calculados por média contributiva, contido prio de Previdência social,
na planilha de cálculo folha n° 89, confor- RESOLVE
me processo administrativo do IBASS n° Art. 1o Conceder o benefício de aposen­

tadoria por Tempo de Contribuição a Va-
Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data leria Cristina Oliveira Leonardo Flores,
da sua publicação, revogada as disposi- servidor efetivo do cargo de professor

MG1E, matrícula: 46019-1, Referência
34, Nível 6, lotada na Secretaria Munici­
pal de Educação, Cultura, Inclusão, Ci­
ência e Tecnologia e fixar os proventos
integrais no valor de R$ 6.493,01 (seis
mil,quatrocentos e noventa e três reais e
um centavo), sendo utilizado para cálculo:
vencimento de R$ 4.732,22 (quatro mil,

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de setecentos e trinta e dois reais e vinte e
Benefício e Assistência dos Servidores dois centavos) lei 1825/2019, Triênio no
Municipais de Saquarema, Estado do Rio valor R$ 1.277,69 (mil, duzentos e seten-
de Janeiro, no uso de suas atribuições le- ta e sete reais e sessenta e nove centa­

vos) equivalente a 27%, leis: 1081/2010 e
Considerando o preenchimento dos 1825/2019 e regência de classe no valor
pressupostos legais contidos no artigo 40 de R$483,10 (quatrocentos e oitenta e
§ 1o, III “b” da CRFB, que regulamenta o três reais e dez centavos) equivalente a

15 %, lei 1864/2019, contido na planilha
de cálculo folha n° 118, conforme proces-

Art.1° Conceder o benefício de aposenta- so administrativo do IBASS n° 024/2023,
doria por Idade a Antonio Soares Antunes, Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na
servidor efetivo no cargo de trabalhador data da sua publicação, revogada as dis-
braçal, matrícula: 48127-1, Referência posições em contrário.

■asa
•caai
'-■esssa ,

?35S3

tm-sm
saquarema.rj.gov.br

(§) PREFEITURA
SAQUAREMA

050/2022.

ções em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 15 de maio de 2023.
Jilmar Epaminondas da Silva

Presidente do IBASS
saaâaiMiQ

PORTARIA N° 37
DE 15 DE MAIO DE 2023 mtaQtronsm m

<£&2SãígÊ2>

mmiaientã]frVÂmlETiS

gais;

Regime Próprio de Previdência social.
RESOLVE